ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

г. Уфа

Об изменениях в организации учебного процесса по дополнительным
профессиональным программам в ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России в

условиях предупреждения распространения новой короновирусной
инфекции COVID-2019

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 16.03. 2020 №173 ««О деятельности организаций, реализующих
образовательные программы высшего образования, профессионального
образования и дополнительного профессионального образования, находящихся
в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19
на территории Российской Федерации», приказом Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 14.03.2020 №397 «Об
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы высшего образования и соответствующие
дополнительные профессиональные программы, в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории
Российской Федерации», распоряжением Главы Республики Башкортостан от
16.03.2020 №РГ-91 «О мерах по снижению рисков завоза и распространения
новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) по территории Республики
Башкортостан», приказом ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России от 17.03.2020
№224-у «Об изменениях в организации учебного процесса весеннего ссеместра
2019/2020 учебного года по основным образовательным программам в ФГБОУ
ВО БГМУ Минздрава России в условиях предупреждения распространения
новой короновирусной инфекции COVID-2019», приказываю:

1. Организовать обучение в очно-заочной форме с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для всех
циклов, которые начинаются с 17.03. 2020 и далее до особого распоряжения.

2. Заведующим кафедрами и курсами внести соответствующие
изменения в учебный план, календарный учебный график.

3. Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и
профилактических мероприятий на рабочем месте, и прочитать лекции по
профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19 с внесением в
учебный план и календарный учебный график.

4. Заведующим кафедрами определить ответственного по техническому
сопровождению онлайн обучения.

5. Заведующим кафедрами и курсами обеспечить наполнение учебного
портала УММ и презентациями лекций, согласно календарному учебному
графику циклов.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Директор ИДПО В.В. Викторов